
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 87/2023                              del  30.05.2023  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-per  il  giorno  venerdì  02  giugno  2023,  l'ASD  UISP  Trail  &  Road  Runners   ha 
organizzato la manifestazione di  plogging (“raccogli  e corri”) inserita nel  circuito 
nazionale “Giro d’Italia Plogging 2023'” che prevede una competizione (camminata a 
passo libero)  nel corso della quale gli atleti abbinano alla attività fisica la raccolta di 
rifiiuti;

- la partenza della competizione è fissata nel centro commerciale Tanit di via Predda 
Niedda  per  le  ore  09:30  e  seguirà  il  seguente  percorso:  via  Predda  Niedda, 
sottopassaggio Santa Maria,  via  Padre  Zirano,  viale  Giovanni  Paollo  II  (su  pista 
ciclabile), s.v. Li Cadduffi, s.v. San Lorenzo, via Caniga (da motorizzazione civile a 
centro commerciale Tanit);

VISTA la richiesta del presidente dell’Associazione T&RR intesa ad ottenere la possibilità 
di utilizzare parte della corsia destra delle vie interessate con temporanea deviazione del 
traffico veicolare nella stesse;
RITENUTO  che per  garantire  la  sicurezza  dei  partecipanti  sia  necessario  limitare  il 
transito veicolare per il tempo strettamente necessario al transito degli atleti sulla parte di 
corsia delimitata con appositi segnalatori;
VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;
SENTITO il Comando di Polizia Municipale,

ORDINA

venerdì 02 giugno 2023

dalle 09:30 alle ore 10:30 

(fino  al  termine  della  manifestazione  e  comunque  limitatamente  al 
passaggio degli atleti)

• la modifica della viabilità con riduzione temporanea della carreggiata veicolare sul 
lato destro delle seguenti strade: via Predda Niedda (da uscita parcheggio centro 
commerciale Tanit a piazza Santa Maria intersezione via Padre Zirano), via Padre 
Zirano  fino  a  rotatoria  viale  Papa  Giovanni  Paolo  II,  s.v.  Li  Cadduffi,  s.v.  San 
Lorenzo,  via  Caniga  (SS127  bis)  da  motorizzazione  civile  a  ingresso  centro 
commerciale Tanit. 

Durante  lo  svolgimento  della  manifestazione  la  società  organizzatrice  ha  l'obbligo  di 
posizionare coni segnaletici e/o transenne per delimitare la parte di corsia utilizzata dai 



partecipanti  e presidiare le intersezioni  presenti  lungo il  percorso durante  il  passaggio 
degli stessi.
Immediatamente dopo il  passaggio dell’ultimo partecipante e prima di  abbandonare la 
zona presidiata dovrà essere rimosso dalla sede stradale qualsiasi elemento segnalatore 
(coni  e/o  transenne)  che  possa  costituire  ostacolo  o  pericolo  per  i  pedoni  e  per  la 
circolazione veicolare.

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze 
dell'Ordine  a  ordinamento  Statale,  ai  VVF,  al  118,  all'ATP,  all'ARST,  al  Gabinetto  del 
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.      

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del 
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.  Lgs.  07.03.2005  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma 
autografa.


		2023-05-31T10:42:30+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




